[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Новосибирской области

(Управление Роспотребнадзора по Новосибирской области)
Челюскинцев ул., д.7а, г. Новосибирск, 630132

телефон 220-26-78  факс   220-28-75  E-mail: Upravlenie@54.rospotrebnadzor.ru  http://www.54.rospotrebnadzor.ru
ОКПО75861582, ОГРН 1055406024794 ИНН/КПП  5406306550/540701001
	         09.09.19 г.  № 19/808
на №_______________от _____________

	Главе р.п.Чик Коченевского района НСО

Директору
МУП «Чикское ППЖКХ»

На территории р.п.Чик по плану Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области  в течении 2019 года осуществляется лабораторный контроль за качеством и безопасностью питьевой воды в рамках социально-гигиенического мониторинга. Результаты исследования воды проведенных в августе 2019 года (точка отбора р.п.Чик ул.Потапова, д.18, водоразборная колонка) показали, что в населенном пункте р.п.Чик население употребляет воду с превышением гигиенических нормативов по показателю общая жесткость.

 В целях безопасности среды обитания человека предлагаем привести воду холодную питьевую в соответствии Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «О водоснабжении и водоотведении» со статьей 23  п. 2. Органы местного самоуправления поселений, городских округов, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации обязаны обеспечить условия, необходимые для организации подачи организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, питьевой воды, соответствующей установленным требованиям.
Учитывая вышеизложенное, прошу Вас предоставить информацию о принятых Вами Управленческих решениях в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области в Коченевском районе в срок до 20.09.19г., р.п.Коченево, пр-т. Марковцева, 8, предварительно по факсу 83835123168 или эл.почте: kochenevo.to@mail.ru.
Приложение:
1. Экспертное заключение
2. протоколы лабораторных  исследований
Начальник территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

по Новосибирской области

в Коченевском районе                                                                        А.А.Иванова
исп.Кувыкина Е.А.

(38351) 230-93